Образец бр. 2

Иницијална проценка на влијание на регулативата

Предлог закон за изменување на Законот за држвните службеници
Чекор 1: Опис на проблемите, целите што ќе се остварат со нивно решавање и можните опции за решавање на проблемите

· Опис на проблемите
Во моментов во постојното законско решение постои не доуреденост на  можноста за целосна мобилност и проток на вработените помеѓу органите, институциите, фондовите, јавните претпријатија и трговските друштва основани од Република Македонија во целосна државна сопственост.

· Опис на целите што се планираат да се постигнат со решавање на проблемите
Целта на овој предлог е да се олесни мобилноста и протокот и на овие вработени помеѓу органите, институциите, фондовите, јавните претпријатија и трговските друштва основани вод Република Македонија во целосна државна сопственост, односно да се  олесни на мобилноста на вработените кои немаат статус на државен службеник во државната служба.

· Идентификација на можни решенија (опции)
Опција 1:  Не прави ништо. 
Опцијата „не прави ништо” која се користи како параметар за спoредба на трошоците и ефектите од другите опции (baseline), при донесувањето на предложените измени на Законот за државните службеници не може да се примени поради потребата од правно доуредување на дел од одредбите од член 17-и од Законот за државните службеници,  која се однесува на мобилноста и за вработените во јавните претпријатија и трговските друштва основани од Република Македонија. 

Опција 2: Донесување на упатство или друг акт со кој ќе се даде насока за подобро спроведување на законот

Оваа опција нема да биде разгледувана, односно со донесувањето на закон за изменување на Законот за државните службеници, ќе се создадат правни основи вработени и во јавните претпријатија како и трговските друштва основани и во целосна сопственост на  Република Македонија, кој немаат статус на државен службеник, а ги исполнува пропишаните услови, да биде преземен и распореден на работно место со статус на државен службеник во друг орган на државната и локалната власт, или друг државен орган, на работно место во соодветно звање. 
Опција 3 Донесување на Предлог закон за изменување на Законот за државните службеници

Со предложеното изменување на Законот за државните службеници се ќе изврши содржинско надградување на досегашниот став (1) на членот 17 – и, на начин што ќе се создаде можност за пополнување на слободно работно место во државна служба по пат на можно преземање на вработен и од јавните претпријатија  и од трговските друштва во целосна државна сопственост основани од Република Македонија, покрај од органите на државната и локалната власт, други државни органи, институции, агенции и фондови.

Целта на овој предлог е да се олесни мобилноста и протокот и на овие вработени помеѓу органите, институциите, фондовите, јавните претпријатија и трговските друштва основани вод Република Македонија во целосна државна сопственост, односно да се  олесни на мобилноста на вработените кои немаат статус на државен службеник во државната служба.

Чекор 2: Идентификација на трошоци, придобивки и влијанија 
Предложено решение (опција): Донесување на Закон за изменување на Законот за државните службеници
Со предложеното изменување на Законот за државните службеници се ќе изврши содржинско надградување на досегашниот став (1) на членот 17 – и, на начин што ќе се создаде можност за пополнување на слободно работно место во државна служба по пат на можно преземање на вработен и од јавните претпријатија  и од трговските друштва во целосна државна сопственост основани од Република Македонија, покрај од органите на државната и локалната власт, други државни органи, институции, агенции и фондови.

Целта на овој предлог е да се олесни мобилноста и протокот и на овие вработени помеѓу органите, институциите, фондовите, јавните претпријатија и трговските друштва основани вод Република Македонија во целосна државна сопственост, односно да се  олесни на мобилноста на вработените кои немаат статус на државен службеник во државната служба.

1. Трошоци 

Донесувањето на Закон за изменување на Законот за држвните службеници не се предизвикаат дополнителни финансиски импликации врз буџетот на Република Македонија.
2. Придобивки
Донесувањето на Закон за изменување на Законот за држвните службеници ќе се олесни мобилноста и протокот и на овие вработени помеѓу органите, институциите, фондовите, јавните претпријатија и трговските друштва основани вод Република Македонија во целосна државна сопственост, односно да се  олесни на мобилноста на вработените кои немаат статус на државен службеник во државната служба.
3. Ризици и претпоставки

Не се утврдени ризици и претпоставки. 

Останати влијанија

	Тип на влијание проценето во проценка на влијание на регулативата
	
	Анализи приложени во прилог

	Влијание врз националната конкурентност
	ДА
	НЕ

	Влијание врз социјално исклучените и ранливи групи
	НЕ
	НЕ

	Влијание и ефекти на регулативата врз родовите аспекти и еднаквоста
	НЕ
	НЕ

	Влијание врз животната средина
	НЕ
	 НЕ

	Влијание/значителна политичка промена на пазарната економија вклучувајќи испитување на влијанието врз потрошувачите и конкурентноста
	 НЕ
	 НЕ

	Влијание врз правата на граѓаните 
	НЕ
	НЕ

	Дали предложените решенија вклучуваат значителни тешкотии за усогласување
	НЕ
	НЕ



Изменувањата и дополнувањата на Закон за изменување на Законот за држвните службеници нема да имаат влијание на националната конкурентност, социјално исклучените и ранливи групи, врз родовите аспекти и еднаквоста, животната средина, потрошувачите и конкурентноста и правата на граѓаните.
Чекор 3: Консултации
Резиме на иницијалната
проценка на влијание на регулативата
1. Краток осврт на преферираното решение/опција: 

 Со предложеното изменување на Законот за државните службеници се врши содржинско надградување на досегашниот став (1) на членот 17 – и, на начин што сега се дава можност за пополнување на слободно работно место во државна служба по пат на можно преземање на вработен и од јавните претпријатија  и од трговските друштва во целосна државна сопственост основани од Република Македонија, покрај од органите на државната и локалната власт, други државни органи, институции, агенции и фондови.

Целта на овој предлог е да се олесни мобилноста и протокот и на овие вработени помеѓу органите, институциите, фондовите, јавните претпријатија и трговските друштва основани вод Република Македонија во целосна државна сопственост, односно да се  олесни на мобилноста на вработените кои немаат статус на државен службеник во државната служба.

Имиња и презимиња на лицата одговорни за подготовка на иницијалната проценка на влијанието на регулативата и предлог законот:
Стручна служба на Министерството за информатичко општество и администрација.

2. Повереници на Владата на Република Македонија кои ќе се вклучат во презентирање на предлог законот во Собранието на Република Македонија:
Изјава од министерот
за иницијалната проценка на влијание на регулативата

Изјавувам дека предложениот материјал за иницијална проценка на влијанието на регулативата/ предлог закон
	1.1
	Нема влијание
	врз Буџетот на Република Македонија 

	2.
	Нема влијание
	врз усогласеноста со законодавството на Европска Унија.

	3.
	Нема
 влијание
	врз постапките или работењето на јавната администрација / врз судството при работа со странки (правни и физички лица) или задолжување на странките од јавната администрација со дополнителен административен товар.

	4.
	Нема влијание
	врз економијата и врз обемот на државна помош.

	5.)
	Нема влијание
	врз животната средина.

	6.)
	Нема влијание
	врз социјалната положба на граѓаните.

	7.
	Направено е претходно објавување на текстот на предлогот за донесување на закон во Единствениот електронски регистар на прописи и јавно се спроведени консултации со заинтересирани страни. 

Датум на објавување:_____________ година
Вклучени организации и претставници:

Свое мислење дадоа следниве личности:

	ДА 

	8.
	Сите забелешки и предлози од заинтересираните страни се земени во предвид.
	/

	9.
	Предлог законот е лекториран.
	ДА

	10.
	Спроведени се меѓуресорски консултации. 


	ДА

	11.
	Дали предлог законот предвидува управна постапка?
	НЕ

	12.
	Доколку предлог законот предвидува управна постапка, дали може да се вгради начелото “молчењето значи одобрување“?
	НЕ


Изјава од министерот
Јас, м-р Иво Ивановски, министер за информатичко општество и администрација , изјавувам дека ја проучив Иницијалната проценка на влијанието на регулативата и сметам дека дава реален преглед на очекуваните придобивки и потребните трошоци врзани со секоја од идентификуваните опции за решавање на проблемот. 

Потпис на министерот:

................................................................................
    Датум:   .07.2013 година
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